
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

      W maju w sposób szczególny czcimy Matkę Bożą, uczestnicząc                           

w Nabożeństwach Majowych: Prośmy Matkę Bożą o ustanie wojny              

w Ukrainie. Zapraszamy na Nabożeństwa do kościoła każdego dnia  po 

Mszy św.  o 1700,  z wyjątkiem środy, kiedy spotykamy się o godz. 2030.  
 

      Dzisiaj, w niedzielę, 15 maja zapraszamy wszystkich chętnych na 

kolejne, już ostatnie spotkanie synodalne, które rozpoczniemy 

odmówieniem Koronki do Miłosierdzia Bożego o godz. 1620 w kościele. 
 

      Dziękujemy wszystkim zaangażowany podczas Uroczystości 

Pierwszej Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania.  

W przyszłym roku  I Komunia  w sobotę, 13 i w niedzielę, 14 maja.  
 

      Dzieci przeżywające Pierwszą rocznicę I Komunii św. zapraszamy                  

na Mszę dziękczynną 22 maja o godz. 1030.  
 

      Spowiedź św. i spotkanie dla dzieci rocznicowych: w czwartek                            

o godz. 1800 do 1845. Wszystkich serdecznie zapraszamy. 
 

      Po dwuletniej przerwie z powodu pandemii, zapraszamy do udziału                            

w Pikniku dla Niepełnosprawnych, który w tym roku będzie trwał tylko 

jeden dzień: 27 czerwca br. Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby 

niepełnosprawne, jak również młodzież i osoby dorosłe, które pragną 

pełnić funkcję opiekuna. Zainteresowanych prosimy o zapisanie się                  

w zakrystii lub biurze parafialnym, gdzie otrzymamy kartę informacyjną  

ze szczegółowym programem. Zapraszamy! 
 

     Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zatroskanym o dobro wspólnoty 

parafialnej za wpłaty na konto parafialne i ofiary na tacę. Bóg zapłać! 
 

      Dziękujemy wiernym z Żukowa, ul. Zawadzkiego  za porządkowanie 

naszej świątyni. W sobotę na godz. 830 zapraszamy mieszkańców Żukowa,                           

ul. Witosławy strona prawa. 
 

      Zmarła śp. Barbara Czapiewska l. 64 z Gdyni. Jej pogrzeb odbędzie się                      

w naszym kościele w środę o godz. 1200. Dobry Jezu, a nasz Panie… 

 
     Żukowo, dnia 14 maja 2022 r.                 Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

     Nr 20/XXIII (1113)                                                                   15 maja 2022 
 

 

Nowi Święci … św. Karol de Foucauld 
      Kościół katolicki będzie miał 10 nowych świętych. Dzisiaj, w niedzielę,            

15 maja,  w Watykanie Ojciec Święty Franciszek przewodniczyć będzie 

pierwszej od prawie trzech lat uroczystości kanonizacyjnej. 

Wśród osób, które zostaną kanonizowane, znalazł się eremita na Saharze           

w Algierii bł. Karol de Foucauld (1858-1916) z Francji. 

      Karol de Foucauld urodził się w Strasburgu w 1858 r. W wieku 6 lat 

został sierotą. W okresie dojrzewania stracił wiarę i pogrążył się w życiu 

pełnym nieładu. Jako 22 letni oficer wyjechał do Algierii, by 3 lata później 

porzucić wojsko i wyruszyć w podróż do Maroka. Wiara muzułmanów obudziła 

w nim pytanie o istnienie Boga. Po powrocie do Francji poznał ks. Henriego 

Huvelina, który był mu ojcem i przyjacielem. Mając lat 28 przeżył nawrócenie. 

Odtąd pragnął oddać całe życie Bogu. W roku 1890 wstąpił do zakonu 

Trapistów, gdzie pozostał przez 6 lat. Doświadczając silnego pragnienia życia 

pustelniczego, otrzymał zgodę na opuszczenie trapistów i kolejne 4 lata 

spędził jako pustelnik, pełniąc służbę przy klasztorze Klarysek w Nazarecie. 

Stopniowo odkrywał, że Nazaret  może być wszędzie, gdzie jest drugi 

człowiek. Wyświęcony na kapłana 1901 r. wyjechał na pustynię, gdzie znalazł 

swe miejsce wśród Tuaregów, mieszkańców południowej Sahary.                        

Dzięki ciężkiej pracy i wytrwałej obecności stał się ich przyjacielem.                      

W roku 1906 został zabity w Hoggarze przez Senussów, ludność wrogą wobec 

Tuaregów. 

      BEATYFIKACJA Karola de Foucauld odbyła się 13 listopada 2005 r.                

w Rzymie.  Dzisiaj, 15 maja 2022 odbędzie się Jego KANONIZACJA. 
 

„Ojcze, powierzam się Tobie, uczyń ze mną, co zechcesz” 
 

To  słowa   najsłynniejszej modlitwy bł. Karol de Foucauld. 

Tymi słowami modlą się dziś na całym świecie ludzie świeccy, bracia i siostry 

zakonne oraz kapłani żyjący duchowością Nazaretu, jakiej nauczył ich Karol de F. 

W Polsce, niedaleko Opola, znajduje się również wspólnota, tzw. „Małych Braci” 

założona przez  „nowego” Świętego.  

 



102. rocznica URODZIN św. JANA PWŁA II 
18 maja 2022 

 

      We wtorek, 18 maja br. będziemy świętować 102 Urodziny naszego Wielkiego 

Papieża, św. Jana Pawła II. Wszyscy wiemy, że KAROL WOJTYŁA urodził się                           

18 maja 1920 roku w WADOWICACH. Teraz czcimy Go jako świętego i modląc się 

do Niego, doświadczamy wielu łask. Poznajmy historię jednego z wielu uzdrowień: 
 

     Państwo Szechyńscy mają sześcioro dzieci. Ich córka Wiktoria urodziła się            

w Polsce w 1982 r. Zaraz po urodzeniu stwierdzono u niej złośliwego guza w piersi. 

W grudniu 1982 r. cała rodzina Szechyńskich emigrowała do Toronto. Guz rakowy 

u Wiktorii nieustannie się rozrastał. Leczenie okazało się nieskuteczne. Lekarze 

dawali Wiktorii maksymalnie trzy lata życia. W czasie pobytu Ojca Świętego             

w Toronto w 1984 rodzice dziewczynki za wszelką cenę chcieli, aby Jan Paweł II 

dotknął ich nieuleczalnie chorą córkę i pomodlił się za nią. Pragnęli w ten sposób 

całkowicie oddać swoje dziecko Bogu. Niestety, osobiste spotkanie z Papieżem 

okazało się niemożliwe. Nie zrezygnowali jednak i napisali do Watykanu z prośbą    

o prywatną audiencję dla Wiktorii. Ku ich wielkiej radość odpowiedź była 

pozytywna. Audiencja została ustalona na marzec 1985 r. Do Rzymu poleciała tylko 

mama z chorą córką. Danuta Szechyńska wspomina ze łzami w oczach moment,  

jak w Watykanie Jan Paweł II pojawił się i szedł w ich kierunku. Ojciec Święty 

wziął Wiktorię i ucałował ją. Powiedział do matki: „módl się i całkowicie ufaj Panu 

Bogu. Jeżeli Bóg zadecyduje, że Wiktoria ma pójść do Niego, to ją do siebie 

zabierze. Jeżeli Jego wolą jest, aby pozostała u Ciebie ... to tak się też stanie. 

Traktuj Wiktorię tak samo, jak inne twoje dzieci. Będzie tak, jak Pan Bóg 

pragnie, aby się stało".  Następnego dnia po audiencji mama z córką wróciły                  

do Toronto. Po powrocie do Kanady Wiktoria tak źle się poczuła, że musiano 

natychmiast odwieźć ją do szpitala. Lekarze byli pewni, ze to są ostatnie chwile 

jej życia. Po kilku dniach leczenia stwierdzili, że będzie lepiej, by Wiktoria 

wróciła do domu i zmarła w otoczeniu najbliższej rodziny. Po powrocie do domu,       

ku zaskoczeniu wszystkich, Wiktoria poczuła się bardzo dobrze. Późniejsze 

badania stwierdziły całkowite zniknięcie dużego guza nowotworu.  

     W sobotę 2 kwietnia 2005 r. po godz. 1500 czasu kanadyjskiego, poczuła 

wewnętrzny impuls, aby pójść do swego pokoju, w którym wisi jej fotografia                  

z Ojcem Świętym, aby się modlić w intencji ciężko chorego papieża. „Klęknęłam             

i modliłam się, dopiero później przyszła do nas wiadomość, że właśnie w tym 

samym czasie umierał Jan Paweł II. Modliłam się i płakałam. Wypełnił swą misję               

na ziemi… nauczył nas, jak mamy żyć, cierpieć i umierać. Nauczyłam się, jak ważne 

jest życie, jak kruche jest ono na ziemi, że całkowicie jesteśmy w rękach 

kochającego Boga oraz jak wielkim skarbem jest wiara. To jest chyba 

najważniejsze, co papież Jan Paweł II przekazywał całemu światu w czasie 

swojego pontyfikatu". 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

GODZ 

 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 
 

 

 

15 maja 

 

PIĄTA  NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 

Dz  14, 21b-27 

Ap  21, 1-5a 

J  13, 31-3a. 34-35 

    730
 

 
900 

 

 

1030 

 

1200 

 
1530 

1. + Adela Makurat g. 15 

2  + Teresa i Maria Trznadel 

1. + Zofia, Brunon, Tadeusz, Tomasz i ojciec Gerard 

2. + Stanisław Zawada w 8 r. śm i z rodziny 

1. + Cecylia, Jan, Walerian Brzescy 

2. + Franciszek, Jan Litwic, r. Naczk, Maćkowiak, Omieczyńskich 

1. + mąż Paweł, Marianna, Paweł i Jerzy Lemańscy 

2. + Marek Mischke , rodzice,  rodzeństwo,  Piotr i Jan  Formela 
 

+  Jan Konkol w 80 r. ur., Elżbieta i rodzice z o. str. 

16 maja    –  PONIEDZ 

Sw. Andrzeja Boboli, męcz. 

Patrona  Polski 

Ap 12, 1-12a 

J 17, 20-26 

      800 

   
  

1700 

 

1. + Adela Makurat g. 16 

2. + Katarzyna z o ur. , Franciszek i rodzice z o. stron 
 

1. O łaski dla rodziny Szymańskich za przyczyną św. A. Boboli 

2. + Stanisław , Zenon i Cindy 
 

17  maja - WTOREK 
 

Dz 14, 19-28 

J  14, 27-31a 

  800 
 

 

1700 
 

1. + Adela Makurat g.  17 
2. + rodz. Małgorzata i Robert Lemańscy, siostra Agnieszka w 4 r. śm. 
 

1. + Antoni i Teresa Greuba 

2. + Marek Gryczka w r. śm. 
 

18  maja  –  ŚRODA 
102. Urodziny św. Jana Pawła II 

 

Dz  15, 1-6 

J  15, 1-8 

    800 

 
 

1700 

 

2030 

1.+ Tadeusz Bartos i rodzice chrzestni z o. str 

2. + Feliks i Zofia Skerka 
 

1. + Adela Makurat g.  18 

2. Dzięk. i o Dary Ducha Świętego dla Wiktoria w 17 r. urodzin 
NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 

 

19  maja   - CZWARTEK 

 

Dz  15, 7-21 

J  15, 9-11 

 

800
 

 

 

1700 
 

1. + Adela Makurat g.  19 

2. +  Ryszard Błański od Uczestników Pogrzebu 

1. + Gerard Toporek 

2. + Edmund Drawc, Klemens i Halina 

3. + rodz. Erika i Zygmunt Hirsz i dziadkowie 
 

20  maja  –  PIĄTEK 

 

Dz  15, 22-31 
J  15, 12-17 

 

  800
 

 

   
   1700 

 

1. + Adela Makurat g. 20 

2. + rodzice Irena i Marek 

1. + z rodziny Berman 

2. + Jolanta i Jan Szreder 
    

 

21   maja    –  SOBOTA 

 

Dz  16, 1-10 

J  15,  18-21 

800 

 
 1700 

 

1. + Adela Makurat g. 21 

2. + Adelajda Dargacz 

1. Dzięk. Gabriela, Arkadiusz, Natalia z o. ur,  łaski i Dary Ducha 

2. + Jan Myszk z o. ur. 

3. Dzięk. w 10 r. mał. Katarzyna i Mirosław i o wszelkie łaski 

 

22  maja 

SZÓSTA   NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 

Dz  15, 1-2. 22-29 

Ap  21,  10-14 

J  14, 23-29 

    730
 

 
900 

 

 

 

 1030 

 

 

1200 

 

1530
 

1. + Adela Makurat g. 22 

2  O łaski w rodzinie Cieplińskich za przyczyną św. Rity 

1. + Anna Wiercińska i Agnieszka Plichta 

2. + Otylia i Władysław Lemańscy 

3. + Anna, Grażyna, Jan i Władysław Wydrowscy 

1. + Aldona Szmytka w 14 r. śm. 

2. + rodziców i rodzeństwo z o. str 

I. ROCZNICA I. KOMUNII ŚW. 

1. + Jan , Lidia, Maria Butowscy 

2. O łaskę zdrowie i opiekę Matki Bożej dla mamy Irena i Urszula 

Dzięk. w 13 r. ur. Julia Żołnowska z prośbą o wszelkie łaski 
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